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Projekti i financuar nga 
Bashkimi Evropian

GJATË KËSAJ PERIUDHË ËSHTË:

Ofruar ndihmë e drejtpërdrejtë juridike për 
19 persona të dënuar në INK Burgu Shkup.

EKIPI MONITORUES I KOMITETIT TË HELSINKIT PËR TË 
DREJTAT E NJERIUT DHE SHOQATËS MAQEDONASE TË 
JURISTËVE TË RINJ GJATË MUAJIT MAJ KANË REALIZUAR 
2 VIZITA NË STACIONET POLICORE SI NË VIJIM: SP SHTIP 
DHE SP KISELLA VODË. GJATË KOHËS SË VIZITAVE NUK 
TAKUAM ASNJË PERSON TË BURGOSUR. 

GJATË SESIONEVE EDUKATIVE, 19 TË DËNUAR U KËSHIL-
LUAN NË TEMËN - PËRDORIMI I BENEFICIONEVE/LEHTË-
SIRAVE, KURSE 15 TË FËMIJË TË MBROJTUR U KËSHILLU-
AN NË TEMËN - TRAJTIMI DEINSTITUCIONAL, KARAKTER-
ISTIKAT DHE QËLLIMET E DEINSTITUCIONALIZIMIT.

5 persona të dënuar
Lirim me kusht 

2 persona të dënuar
Përsëritje të 
procedurës

2 persona të dënuar
Transferim në një 
institucion tjetër 
të vuajtjes së 
dënimit

2 persona të dënuar
Mbrojtje shënde-
tësore

2 persona të dënuar
Përdorim beneficio-
nesh/lehtësirash

1 persona të dënuar
Kushtet materiale 
në institucionin e 
vuajtjes së dënimit

5 persona të dënuar
Lirim i para-
kohshëm nga in-
stitucioni i vua-
jtjes së dënimit
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VIZITA NË STACIO-
NET POLICORE:

SP SHTIP DHE SP 
KISELLA VODË 

SESIONE EDUKA-
TIVE NË INK 

BURGU SHKUP 
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ÇËSHTJET MË TË ZAKONSHME JURIDIKE PËR TË CILAT 
ËSHTË OFRUAR NDIHMË E DREJTPËRDREJTË JURIDIKE 
JANË SI MË POSHTË: 


